
Ordinanza n. 104 del 06/10/2015 
          
OGGETTO: 
__________________________________________________________________________________________
 
CHIUSURA AL TRAFFICO DEL C.SO VITTORIO EMANUELE PER ALCUNE ORE DEL
GIORNO VENERDI'  9  OTTOBRE  2015  AI  FINI  DI  CONSENTIRE  IL  POSIZIONAMENTO  DI
UN
MEZZO NECESSARIA ALL'ESECUZIONE DI LAVORI EDILI.  
__________________________________________________________________________________________
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE V

Visto l'art. 6 comma 4 del D. Lgs. 285/1992;

Visto l'art. 7 comma 1 del D. Lgs. 285/1992; 

Visti gli art. 107 e 109 del D. Lgs. 267/2000;

Vista  l'autorizzazione n. 50 del  06/10/2015 con la  quale  è  stato  autorizzato  il  sig.  Mattia  Ferretti,  in  qualità  di
titolare  della  ditta  Costruzioni  Ferretti  srl,  ad  occupare  una  porzione  di  suolo  pubblico  lungo  C.so  Vittorio
Emanuele al fine di consentire il posizionamento di un autocarro con gru per l'esecuzione di lavori edili;

Considerato che per  il  posizionamento del  mezzo è necessario occupare la  quasi  totalità  della  larghezza  del  C.so
Vittorio Emanuele e che, durante le fasi lavorative, viene impedita la circolazione dei veicoli;

Ritenuto quindi opportuno, nel giorno di  venerdì 9 ottobre c.m., chiudere temporaneamente al  traffico veicolare il
tratto iniziale del C.so Vittorio Emanuele che si protrae dall'intersezione con Largo Cavour fino all'intersezione con
P.zza Garibaldi;

Ritenuto non necessario stabilire un itinerario alternativo di transito in quanto:

- le  abitazioni  e  le  attività  commerciali  presenti  lungo  il  corso  sono  facilmente  raggiungibili  a  piedi
mediante l'utilizzo della viabilità e dei vicoli che rimangono aperti al transito pedonale e veicolare;

- la chiusura al traffico è di breve durata e sarà effettuata nelle ore di minor traffico;

O R D I N A

1. Che nel  giorno di  venerdì 9 ottobre c.m., dalle ore 8.30 alle ore  11.30  e  dalle  14.30  alle  ore  17.00,  venga
chiuso  temporaneamente  al  traffico  veicolare  un  tratto  del  C.so  Vittorio  Emanuele  che  si  protrae
dall'intersezione con Largo Cavour fino all'intersezione con P.zza Garibaldi;

2. Che la ditta esecutrice dei lavori si impegni:
· ad installare, almeno 48 ore prima  dell'inizio dei  lavori,  la  segnaletica  necessaria  ad  avvisare  gli

utenti della strada  dell'imminente chiusura  al  traffico del  tratto e del  divieto di  sosta  nella  zona  di
occupazione;

· ad  istituire,  in  occasione  dell'inizio  dei  lavori,  i  divieti  Di  cui  al  punto  1  a  mezzo  di  adeguata
segnaletica stradale da apporsi all'intersezione tra C.so Vittorio Emanuele e Vallone Ghiotti;

· a rimuovere la segnaletica temporanea una volta eseguiti i lavori;

La presente ordinanza ha effetto per qualsiasi utente della strada e sarà resa nota al pubblico mediante i prescritti
segnali stradali;

Copia del presente provvedimento sarà affisso all'Albo Pretorio del Comune per  giorni  15 consecutivi  e trasmessa
al  Comando  di  Polizia  Municipale  di  Città  Sant'Angelo  che  è  incaricato  della  vigilanza  sull'esecuzione  della
presente ordinanza;

Chiunque violi quanto stabilito con la presente ordinanza sarà punito con le sanzioni stabilite dalle norme vigenti.

Avverso  la  presente  Ordinanza  è  possibile  esperire,  alternativamente,  ricorso  al  TAR  entro  60  gg.  o  ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni;

REGISTRO DELLE ORDINANZE n.ro 104 del 06/10/2015 - Pagina 1 di 2



E'  altresì  esperibile  ricorso  entro  60  giorni  al  Ministero  dei  Trasporti  avverso  la  segnaletica  stradale  inerente
questo provvedimento, ai sensi dell'art. 37 comma 3° del D.Lgs. 285/92.

                                                                                                                    Il Responsabile del Settore V

                                                                                                 Geom. Lino Di Fabio

__________________________________________________________________________________________
 
Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Città Sant'Angelo. La f irma autografa è sostituita
dall'indicazione a stampa del nominativo  del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993. 

REGISTRO DELLE ORDINANZE n.ro 104 del 06/10/2015 - Pagina 2 di 2


